
Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 1237/2022  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
16. 1. 2023 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 
 

Vážený pane inženýre,  

Krajský soud v Hradci Králové obdržel Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o informaci o splnění povinnosti stanovené 
ustanovením § 5 odst. 3 InfZ k poskytnutým informacím v rozsahu datum splnění povinnosti  
dle § 5 odst. 3 zák. č. 106/1999 Sb., platný odkaz prokazující splnění povinnosti dle § 5 odst. 3  
zák. č. 106/1999 Sb. 

A. Informace poskytnutá přípisem dne 13. 10. 2020 pod zn. Si 1026/2020 datovou zprávou doručenka 
ID 830875685. 

B. Informace poskytnutá přípisem dne 29. 10. 2020 pod zn. Si 1026/2020 datovou zprávou doručenka 
ID 836849408. 

Zákon o svobodném přístupu k informacím v ustanovení § 5 odst. 3 povinnost zakotvenou 
novelou zákona č. 61/2006 Sb., kterým se mění zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon),  
ve znění zákona č. 81/2005 Sb., a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, ze dne 3. února 2006, upravuje obecnou povinnost do 15 dnů od poskytnutí 
informací na žádost tyto informace zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Tuto obecnou povinnost upřesňuje instrukce Ministerstva spravedlnosti č. 13/2008-SOSV-SP,  
ze dne 24. 7. 2009, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Dle ustanovení § 4 odst. 3 této instrukce 
Informace poskytnuté jednotlivým žadatelům zveřejní povinný subjekt způsobem umožňujícím dálkový přístup jen 
tehdy, mají-li obecný význam pro širší okruh žadatelů. Povinný subjekt zajistí dostupnost takto zveřejněných 
informací po dobu jednoho roku.  

Na základě takto stanovených pravidel pro zveřejnění informací proto konstatuji, že na stránkách 
Krajského soudu v Hradci Králové dostupných na www.justice.cz již odpovědi na žádosti 
o informace poskytnuté v roce 2020 nemají povinnost být zveřejněny způsobem umožňujícím 
dálkový přístup a zveřejněny nejsou. 



2 

Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Pro doplnění informace uvádím, že zákonná povinnost dle věty poslední aktuálně účinného 
zákona o poskytování informací, cit. poskytnutá nebo doprovodná informace musí být zveřejněna nejméně po 
dobu 6 let, byla do zákona včleněna novelou zákona č. 241/2022 Sb., kterým se mění zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů,  
a zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, ze dne 10. srpna 2022,  
a to s účinností od 1. 1. 2023. Povinnost mít poskytnuté informace zveřejněné nejméně po dobu 
6 let tak nedopadá na informace poskytnuté v roce 2020. 

V případě další dotazů se na mě můžete obrátit též telefonicky na tel. 498 016 222, 737 247 170.  

 S pozdravem 
 

Mgr. Kateřina Podeszwová v. r. 
asistentka předsedy soudu 
 
 
 
 


